
COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
******************************************************* 

 

N.  26  DEL 24/06/2017 
 

 

OGGETTO: 

 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 

 

======================================================================    

 

 

 L'anno DUEMILADICIASSETTE addì  VENTIQUATTRO del mese di GIUGNO alle ore 

10:30 nella Sala delle Adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria – 

seduta Pubblica di prima convocazione. 

 

 

 Fatto l'appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

Artioli Giuseppe Presidente P 

Cocconi Marco Consigliere P 

Lanzi Cristina Consigliere P 

Fontanesi Daniele Consigliere P 

Magnani Simona Consigliere P 

Brugnoli Cesare Consigliere P 

De Santo Margherita Consigliere P 

Lusetti Stefano Consigliere P 

Bonori Elisa Consigliere P 

Menozzi Daniele Consigliere P 

Spano' Alessandro Consigliere P 

Bonazzi Stefania Consigliere P 

Righi Ivan Consigliere P 

 

Presenti: 13 Assenti: 0 

 

     

Con l’assistenza del Segretario Comunale D.ssa Anna Maria Pelosi. 

Il Sig.  Giuseppe Artioli, nella sua qualità di  Sindaco assume la Presidenza e constatato per appello 

nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su 

indicato. 

Vengono designati a fungere da scrutatori i Sigg.  LUSETTI STEFANO, BONORI ELISA, RIGHI 

IVAN 



 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

C.C. N. 26 DEL 24.06.2017 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO:  

-  che l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni dispone che il 

Consiglio Comunale, nella prima seduta successive all'elezione del Sindaco e della Giunta 

comunale, elegge nel proprio seno la Commissione Elettorale Comunale;  

-   che l'art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 dispone che la Commissione 

Elettorale Comunale si occupi esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3, 4, 5 e 6 della 

legge 8 marzo 1989, n. 95 e successive modificazioni in materia di formazione, tenuta e 

gestione dell'albo degli scrutatori di seggio elettorale;  

- che il medesimo art. 2 della legge n. 244/2007 dispone che l'incarico di componente della 

Commissione Elettorale Comunale è gratuito ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente 

sostenute;  

 

DATO ATTO che:  

1. la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre 

componenti effettivi e tre supplenti nei Comuni cui sono assegnati fino a 50 consiglieri;  

2. nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza;  

3. a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, ciascun 

consigliere deve scrivere nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che 

hanno avuto il maggior numero di voti, purché non inferiore a tre; 

4. nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza dovrà essere chiamato a far 

parte della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di 

minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti;  

5. a parità di voti è proclamato eletto il più anziano d’età;  

6. il Sindaco non prende parte alla votazione;  

7. con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina dei membri effettivi della 

Commissione, si procede alla nomina dei membri supplenti;  

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49, del 

decreto legislativo 18/08/2000 n. 267, dal Responsabile del II Settore;  

 

Il Sindaco, in accordo con il capogruppo di minoranza, propone di procedere con votazione palese 

pertanto i due capigruppo faranno le proprie designazioni, sia per i componenti effettivi che 

supplenti e poi si procederà alla votazione.  

 

Il Consiglio non fa obiezioni.   

 

Alla votazione non partecipa il Sindaco, come previsto dalla normativa. 

 

Il capogruppo di maggioranza Cesare Brugnoli designa, quali membri effettivi, i consiglieri Lusetti 

Stefano e Cesare Brugnoli, mentre il capogruppo di minoranza Daniele Menozzi designa il 

consigliere Bonazzi Stefania. 

 

Votanti 12, voti favorevoli 12, astenuti /, contrari / 



Il capogruppo di maggioranza Cesare Brugnoli designa, quali membri supplenti, i consiglieri Lanzi 

Cristina e Bonori Elisa, mentre il capogruppo di minoranza Daniele Menozzi designa il consigliere 

Spanò Alessandro. 

Votanti 12, voti favorevoli 12, astenuti /, contrari / 

 

 

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale i 

Signori Consiglieri:  

1 – Brugnoli Cesare  

2 – Lusetti Stefano   

3 -  Bonazzi Stefania 

 

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri supplenti della Commissione Elettorale Comunale i 

Signori:  

1 -  Lanzi Cristina  

2 – Bonori Elisa     

3 – Spanò Alessandro  

 

 

Quindi il Consiglio  

 

 

D E L I B E R A 

 

 

- Di prendere unanimemente atto dei risultati della votazione come proclamata dal Presidente.  

Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata ed unanime votazione; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione,  il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.  

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Giuseppe Artioli D.ssa Anna Maria Pelosi 

 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 26 DEL 23/06/2017 

 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Motivazioni/Annotazioni:   

 

Campegine lì, 23/06/2017  Responsabile 

II SETTORE: AFFARI ISTITUZIONALI, 

ATTIVITA' SCOLASTICHE, CULTURALI 

E SPORTIVE 

BERTANI STEFANIA / Postecom S.p.A. 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 26 DEL 23/06/2017 

 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 

 

Non si esprime parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012, in quanto tale 

proposta è priva di rilievo contabile 

Annotazioni/Motivazioni :  

 

Campegine lì, 28/06/2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

FAVA GERMANA / Postecom S.p.A. 

 

 



COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
******************************************************* 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la deliberazione n. 26 del 24/06/2017 è stata pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall’art. 124, 1° comma, D. 

Lgs. N. 267 del 18.08.2000.  

 

Campegine, lì 07/07/2017 

 

 

  IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         FAVA GERMANA / Postecom 

S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

Campegine, lì 24/06/2017 

 

 

  IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     FAVA GERMANA / Postecom 

S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è affissa all’albo 

pretorio on-line del Comune di Campegine per la pubblicazione dal 07/07/2017 al 22/07/2017 

è divenuta ESECUTIVA il 24/06/2017 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 

n.267. 

 

Campegine, lì 07/07/2017                    

 

 

        IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE   

          FAVA GERMANA / Postecom S.p.A.

  

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Campegine, 12/08/2017

F.to 


